Dives, Hanc prosequitur materia D. Chrysost. Quod
Curv., quemadmodū impossibile est innenire in mundo ho-
mī, mīlē immortale, ita & sine tristitia. Et certe p̄-
fam., clara est oratio qua pro' at, nullū inneniri statū,
nullā personarū conditōe, qua non hebeat, cur
ingemīseat. Et nemo prorsus sine tristitia inneniri
potest: si vero non habens tamā rationē tristitia si-
cū nos, occasione ita quisque putat, proprium enim
tū plusquā alienū afficit, sicut enim huc expe-
tientia indicat. Sic ut qui filios non habet, nihil ita
praeputat, sicut filii carere; qui multas habet
cum paupertate, nihil tam accusat, quam filiorum
multū: iudicem, vnum habens nihil peius quam v-

num habere putat. O si hic vobis emoriatur, si nihil
hic excidat. Hinc enim, inquit, & legiū effici-
tur, & in tristitia patrem semper constituit, cum
semper sit illi desiderabilis. & nullam correctio-
nem admittat. Qui pulchram habet uxorem, ni-
hil se peius habere dicet, quād quod pulchram ha-
ber: suspicioneis enim plena res est, & insidiatorum.

Qui deformem nihil peius esse afferit: res enim est
satisfactio plena. Privatus nihil huiusmodi cūta ini-
stilius esse dicit: nihil abicitus. Miles, nihil esse mi-
litisti laboriosus, nihil periculosus afferit: satius enim
pane solo cum aqua vesel, quād tot ferre molestias.
In vagistrati positus, nihil magis laboriosus, quād
alios curare calamitatis, & necessitates affirmat.
Subditus nihil ait servilius, quād aliena potestari
subiacere. Vixi iunctū uxore nihil & sollicitudi-
ni peius afferuerat. Vixore carent, nihil illiberalius,
quād uxorem non habere restatur, & domo carere
& quiete. Mercator agri colam ex securitate brevē
vocat, agricultor mercatorem ex diutius; & moro-
sum omnino genus humanum forem suā accusans,
& animus genitū grauitum. Dum omnes condem-
nat homines, tuus ait: nihil homo, omnem decens
naturam laboriosum animal, & animosum. Quot
senectā admirantur. Quot beatem vocant iuuen-
tam: Sic & in etatibus multum tristitia. Cum nos
propter etiam videtur accusari, dicimus: Quare
non sumus feni? Cum vero vertex abscessit, dicit:
mis, vbi iuuenia? & omnino multas tristitia casas
habemus. Huc vñque D. Chrysostom. Ubicumque
fiendi, & in quocumque statu seu conditione,
materia est ampla contristandi. Quid hoc igitur
Domine mi? Scire causam desideras? Noueris
(afflerit D. Augustin.) hoc ex diuino proce- In Ps. 37.
dere prescripto, ne mundo nimis afficiamur.
Cteauit nos Deus, non vt hic mancēmus, & ra-
dicem in terra, sicut arbores aut animalia fige-
remus: in hoc quippe eorum conciūtū conclu-
ditur; sed vt hie nos dignē prepararemus quo
celi gaudia tandem allequamus & hoc in no-
bis volebat deſiderium accendere, qui quoti-
dianam compōsū orationem, docuitque nos
diceremus: Adveniat regnum tuum. Idecirco ~ III.
nobisq; modo voluit agere ne nostram hic Hoc fa-
voluntatem, affectumque figeremus. Si volueris cit Deus
quis in pavimento non figat pedes, spinis illud ne mun-
contege: Animā nostrā pedes, affirmat. D. diuini
Augustini, affectus esse nostros: vt autem il-
los non in terra desigamus, implet illam Domi-
nus spinis, spargitque tribulis. Hoc alteri à recla-
via deuianti, promisit, quam reducere cona-
batur: Ego se pīa vias tuas spinis. Mundum appellat Oſe. 6. 2. 6.